AOMUHVCTPALVIST MUXAMTOBCKOIO PAVIOHA
ANTANCKOIO KPAA

NMOCTAHOBJIEHUE

1r Cb 2022 No
c. MuxannoBsckoe

06 yTBEpXKAeHMN [MpoeKTa opraHM3aLmm
[0POXHOr0 ABMKEHNS MasMHOBOO3epCKOro
noccoseta MuxainioBCKOro pavioHa
ANTalncKoro Kpas

PykoBoACTBYACb cTaTbeil 14 deaepasbHoro 3akoHa ot 06.10.2003 Ne 131-
®3 «O6 06WMxX npuHUMNax opraHusaumMm MeCTHOro CcamoynpaBieHus B
Poccuitickon depepaunn», ctatbdMmm 6, 12 degepanbHOro 3akoHa ot 10.12.1995
No 196-®3 «O 6e30MacHOCTW [OPOXHOIr0 ABVKEHUS», ropydeHveM pe3ngeHTa
Poccuiickon @epepaunmn ot 20.05.2015 Ne [Mp-287, npukazom MUHUCTEPCTBA
TpaHcriopta PP or1 17.03.2015 Ne 43 «O6 yTBEpXAeHUM [1paBun MNOAroTOBKM
MPOEKTOB WM  CXeM  OpraHusauuMnm  [JOPOXHOr0  ABWKEHMSA»,  YCTaBOM
MYHMLMNaIbLHOrO 06pa3oBaHns MuxainioBCKuiA paiioH ANnTaiCKoro Kpas,
MOCTAaHOBNAI:

1 YTBepanTb npunaraemMbli MNpoekT opraHmn3aumnm OPOXHOro ABUXEHUS
Ma/iMHOBO03epCKOro noccoseta MmxannoBCKOro painoHa ATanckoro Kpas.

2. PasmecTuTb HacTosiLLee NOCTAaHOB/IEHME Ha O(hULMaIbHOM CailTe
AaMmrHUCTpaumm MmnxainnoBcKoro paoHa.

3. OTMeHUTb nocTaHoB/IEHME ALMUHUCTPaUMM MUXainfioBCKOro paioHa ot
23.11.2018 roga Ne 689 «O6 yTtBepxaeHUW lNpoekTa opraHm3aumMm [LOPOXKHOIO
ABWKEHNA MannMHOBOO3epPCKOro noccoeeta MuxainoBCKOro paoHa ANTaiCKoro
Kpas»

4. KOHTPO/1b 32 UCMOMHEHNEM HACTOALLEro NOCTaHOB/IEHNSA BO3/IOXMUTL Ha
MepBOro 3amecTuUTend rnasbl AGMUHUCTpauun panoHa Mepneua A.3.

["naBa parioHa



YTBEPXAEH
nocTaHoBeHMEM AgMUHUCTpPaL W
MuxalifioBCKOro panoHa ANTalicKoro Kpas

or 23 a.rr Ne 3S&

MPOEKT
OPIAHU3ALINM JOPOYXHOIO ABUYKEHWA
FOPOACKOIO MOCENEHNA MATMHOBOO3EPKUIA MOCCOBET
MUXANTOBCKOIO PAVIOHA ATTANCKOI O KPAA

CornacoBaHo:

ormegd MO MB/J, Poccun no
MuxalinoBCKOMY paioHy

¢. MuxannoBckoe
2022r.



CopeprkaHue
OCHOBHbIETEPMUHbI 1 ONpeaeneHns

BseneHue

1. XapakTepucTnKa TeppuTopun MyHULMNasbHOro 06pasoBaHis
ManvHoBoo3epcKuii noccoBeT MuxalinoBCKOro paiioHa AnTainckoro Kpas

2. MeToauKa NPOBeAEHNsI HATYPHOro 06C1eA0BaHNS MHTEHCUBHOCTU
OBVKEHUS 1 COCTaBa TPAHCMOPTHOIO MOTOKA Ha Y/IMYHO-0POXHOW CeTU B
TPaAHCMOPTHBbIX Y3Max

3. MapaMeTpbII0POXHOr OABMKEHNS

4. AHann3 CTaTucTUKn aBapMVIHOCTVI C BbiiB/IEHMEM NPUYNH BO3SHNMKHOBEHNA
AOPOXXHO-TPAHCMOPTHbIX MPONCLLECTBUN

5. OnucaHne 0CHOBHbIX 3/1EMEHTOB [JOPOr, UX NEPEceYeHnin 1 NPUMbIKaHWA,
BK/tOUAs reoMeTpurUeckmne napameTpbl 3/1EMEHTOB I0POrK, TPAHCMOPTHO-
3KCMNyaTaLMOHHbIE XapaKTePUCTUKK

6. OnucaHve CyLLECTBYHOLLIE OpraHM3aLum AOPOXKHOI0 ABUXKEHWS
7. OBLLECTBEHHbIN TpaHCNOPT

8. MNeLuexofHoe 1 BENOCUNEAHOe ABMKEHNE
9. [laHHble 06 3KCn/yaTalyOHHOM COCTOSIHUM TeXHUYecKux cpeacts O44

(TCOAL)

10. BbISiBNeHHbIE NPO6EMbI M HEJOCTATKM TPAHCMOPTHOMN MHAPACTPYKTYpbI
Ha TEPPUTOPUI NOCENEHNS
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Mpunoxexne 1 Auncnokaumnsa LOPOXKHbIX 3HAKOB Ha TEPPUTOPUN
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OCHOBHbIe TEPMUHBI U onpeaeneHnA

ABTOMOOWNbHAA fgopora -  OObEKT  TPAHCMOPTHOW  MHMPACTPYKTYpbI,
npefHa3HaYeHHbIA A1 ABMXKEeHWUA TPaHCMOPTHBLIX CPeACTB M BK/OYaKOLWMiA B Cebs
3eMeflbHble Y4aCTKM B rpaHuuax Mosocbl OTBOAA aBTOMOOM/ILHOW [Oporn U
PacnosioXKeHHbIE Ha HUX nnm nog HUMU
KOHCTPYKTVBHbIE3IEMEHTbI(40POXXHOENONOTHO,40POXHOENOKPLITUENTOA0OHBbIEIIEM
EHTbl) M [OPOXHbIE COOPYXEHWUs, ABMSAOLIMECA ee TeXHONOrMYeckoi 4acTbto, -
3alUMTHbIE [JOPOXKHbIE COOPYXKEHWS, WCKYCCTBEHHbIE [OPOXKHbIE COOPY>KEHWS,
MPON3BOACTBEHHbIE OOBEKTDI, 3/IEMEHTbLI 00YCTPONCTBA aBTOMOOWU/IbHBIXAOPOT .

BenocmnegHas 4OPOXKA - KOHCTPYKTMBHO OTAENIEHHbIN OT MPOe3Xen YacTu U
TpoTyapa 3/eMeHT goporn (nMbo oTAenbHas aopora), MNpefAHasHayeHHbIA Ons
ABWXEHNA BENOCMNEANCTOB 1 0603HaYeHHbI 3HaKoM 4.4.1.

[LOpPOXXHO-TPAHCMOPTHOE MPOUCLLECTBME - COObITUE, BO3HMKLIEE B MpoLecce
[BWKEHMS MO Aopore TPaHCMOPTHOrO CpeAcTsa M C ero yyactvem, npu KOTOPOM
norvénu WM paHeHbl NOAW, MOBPEXAEHbI TPAHCMOPTHbLIE CPeACTBa, COOPYXKEHWS,
rpy3bl MO0 NPUYMHEH HOW MaTepuasibHbIin yLLepo.

OpraHusaums LOPOXHOro ABVXKEHWUA - KOMMIEKC OpraHu3alyOHHO-NPaBOBbIX,
OpraHn3aunoHHO-TEXHNYECKUX MEPONPUATUA U pacropsauTeNbHbIX AEACTBUA MO
yrnpaB/ieHNO ABMXKEHEM Ha foporax.

[MapkoBKa (NapKOBOYHOE MPOCTPAHCTBO) - ChneumaibHO 0603HaYeHHOe U Mpu
Heob6XxoAMMOCTI 06YCTPOEHHOE U 060PYA0BaHHOE MECTO, ABMIAOLLEECS, B TOM YNCIE,
4acTblO
aBTOMOOWU/ILHOMA0POTr M (MN)MPUMBIKAIOLLLEEKNPOEIKENYACTUN (M) TPOTYapy,0604
MHe, 3CTakafe WM MOCTY /Mb0 ABMAIOLLEECA 4acTblo NOA3CTaKaAHbIX WK
MOAMOCTOBbIX MPOCTPAHCTB, M/IOWaAein U UHbIX 0OBEKTOB YIMYHO-A0POXHON CETH,
30aHWA, CTPOEHWUA WM COOPYXXEHMII W MpefHa3Ha4YeHHOe A/1F OpraHU30BaHHOW
CTOSIHKM TPaHCMOPTHbIX CPeACTB Ha MNaTHOM OCHOBe MM 6e3 B3MMaHusA nnatbl Mo
PELUeHN0  COBCTBEHHMKA WM  MHOrO  Bnafenbua aBTOMOGWILHOWM  [oporu,
COOCTBEHHMKA 3eMe/IbHOro y4yacTka /iMb0 COOCTBEHHMKA COOTBETCTBYHOLLE 4YacTu
3[j@aHNs, CTPOEHUA NUTMCOOPYXKEHWS.

Mewexoq - NnL0, HaxoAsLeecs BHe TPAHCMNOPTHOro CpeAcTBa Ha fopore nbo
Ha
MeLexoaHONNINBENOMNELLEX0L4HOMA0POXKENHENPOM3BOAALLEeHaHMXPAboTY. KneLuex
0faM nNpupaBHWMBAKOTCA NWLA, MepeaBUraroLLimMecs B MHBIMAHLIX KOMCKaxX 6e3
[BuUrartens, BefylLuue Benocunen, Moried, MOTOUMK/, Be3ylMe CaHKK, TeNexky,
[EeTCKYK0 WAN UHBA/IMAHYIO KOJMACKY, a TakKXKe WUCMOMb3yloLwne A0 NepesBudKeHuns
POJIMKOBbIE KOHbKM, CaMOKaTbl U UHble aHa/IOTMYHble CPeACTBa.

NeLwwexoHaAA0OPOXKKa-
00yCTpOeHHAANIMNPUCNOCOBONEHHAAAIAABKEHUAMNELLEXOL0B NOM0ca 3eMan nnbo
MOBEPXHOCTb UCKYCCTBEHHOIO COOPYXeHWs, 0603HavYeHHas 3Hakom4.5.1.

MewexoaHasa © BenocunefHas [LOPOXKKa - KOHCTPYKTMBHO OTAENEHHbIA OT
MPOe3Xeil YacTu afieMeHT goporu (Mmbo oTaenbHas gopora), npegHasHayveHHbIA 4ns
pasfesibHoro Wan COBMECTHOIO C Mellexojamun  ABUXKEHWUA  BefioCUMnegucToB U
0603HaYeHHbIN 3Hakamu 4.5.2-4.5.7.



MpaBuvna popoxHoro Aaswkenua (MAA) - cBog npasun, PerynvpyroLmnx
00513aHHOCTM  YYaCTHWKOB [OPOXHOr0 [ABVDKEHUA (BOAWTENEA  TPaHCMOPTHbIX
CPefCTB, MacCaxXupoB, MELWeX0A0B U T.4.), a TaKKe TexXHWYeckue TpeboBaHMS,
NpeabaB/semMble K TPaHCMOPTHbIM CpeAcTBamM Ans obecrneyeHus 6e30MacHOCTU
[OPOXHOro ABMXeHUsA. TexHUYeckoe CpeacTBO OpraHM3auum JOPOXKHOIO [ABUXKEHUSA
- [OPOXXHbI 3HaK, pa3MeTKa, CBETO(OpP, AOPOXHOE OrpaxeHne M HanpassoLlee
YCTPOMCTBO.

TpaHCNOpPTHLIA MOTOK COBOKYMHOCTb TPAHCMOPTHbIX €4WHWUL, COBepLUAOLLMX
YrNopsA0YeHHOE ABVKEHNE B CeYeHMM BbIOpaHHOroneperoHa.

YNNYHO-[OPOXHAasA CeTb -  COBOKYMHOCTb Y4acTKOB Yynul, U1 [opor,
06beANHEHHBIX NO aAMUHUCTPATUBHOMY W reorpayeckoMy npusHaky.



BBegeHne

[MpoeKT opraHu3auMn AOPOXHOro ABVDKeHWS MannmHOBOO3epCKOro mnoccoBeTa
MwuxainoBcKoro paoHa AnTanickoro kpast (ganee - MOAA) paspaboTaHa Ha
OcHoBaHMM DefepasrbHOro 3akoHa o7 10.12.1995 Ne 196-d3 «O 6Ge3onacHOCTH
[NOPOXHOro ABMKeHUs», PepepanbHoro 3akoHa ot 08.11.2008 Ne 257-d3 «O6
aBTOMOOGW/IbHBIX JOpPOrax 1 0 JOPOXKHON AeATeNbHOCTU B Poccuiickoin ®eaepauun n
O BHECEHWM W3MEHeHWA B OTAe/bHble 3aKOHOAATeNbHble aKTbl POCCUIACKOW
depepaymm» M B co0TBeTCTBMU C [lNpukasom MuHUCTEpPCTBa TpaHcnopta PP oT
17.03.2015 Ne 43 «O6 yTtBepxfeHUn [lpaBun MNOATOTOBKM TMPOEKTOB W CXEM
OpraHu3aunmn JOPOXKHOTO ABUKEHUSA».

TpaHCMOPT - OfHa W3 BaXKHEWLWMX OTpac/eil XO35NCTBa, BbIMOMHAOLLASA
(h)YHKUMIO CBOEOOpa3HOW KPOBEHOCHOW CUCTEMbl B C/IOXHOM OpraHu3me Hatuei
cTpaHbl. OH He TO/IbKO ob6ecneymBaeT MOTPEOHOCTU XO3AMCTBA W HAceneHns B
MepeBo3kax, HO N ABNAETCS KPYMHEWLLIEed COCTaBHOM YacTbi0 MH(PACTPYKTYpbl Kak B
MOCeNeHNN, TaK N B PErMOHE, OKa3blBaeT CYLLECTBEHHOE B/IMSHUE Ha AMHAMWUYHOCTb
N 3PPEeKTUBHOCTb COLNANIbHO - 9KOHOMMYECKOI0 Pa3BuUTUS.

[Mpobnembl obecneyeHnss 6e30MacHOCTU [OPOXHOrO [ABMXKEHUS B Poccum 3a
nocnefHve rogsl NPMoGpPen NOCTOAHHO 0BOCTPSOLMNIACA XapaKTep.

Pa3BuBaloLLaAcs 3KOHOMWKA, C OAHOM CTOPOHbI, CTUMYNIMPYET pasBuUTHE WU
paclUMpeHne aBTOMOOW/bHBLIX MepPeBO30K, C APYrod - HeceT oOTpuLaTeNbHble
MOCNeLCTBUS, npuBoAas K pocTy
yncnaATI1,YncneHHOCTUMNOrNBLLMXMPaHEHbIXHAL0POrax,3ar PA3HEHOOKPYXKatoLLei
cpefbl, YBEMYEHNIO 3KOHOMUYECKOroyLLepba.

HW3Knin ypoBeHb [OPOXHOK 6e30NacHOCTU SABNAETCH CMeACTBUEM AECTBUS
COBOKYIMHOCTW HeratuBHbIX (PaKTOpPOB, [A1S YCTPAHEHUS, B/IMSAHUA  KOTOPbIX
HeoOXOAMMO  COBEpLUEHCTBOBATb  (PYHKLUMOHUPOBAHWE CUCTEMbl  0GecneyveHus
6e30MacHOCTY AOPOXHOI0 ABMKEHWNA /19 PELLeHNs CnefyroLwmx npobem:

. Mpo6nema KOOpANHALMW CTPYKTYP, AeATENbHOCTb KOTOPbIX CBSI3aHHA
c obecneyeHriemM 6e30MacHOCTU JOPOXHOIOABUXEHWS;
. Mpobnema KOMIM/IEKCHOr 0 obecneyeHus (HopmaTMBHOTrO,

MaTepuasibHO- TEXHWUYECKOro, MH(OPMaLMOHHOIO, KafpoBOro) AeATe/IbHOCTM BCEX
CTPYKTYp CUCTeMbI 06ecneyeHns 6e30nacHOCTU AOPOXKHOT OABVKEHWS;

. [MpobnemaHay4HOroo6ecrneyeHNACNCTEMbIOE30MaCHOCTUA0POXHOI O/
BVKEHWS
KaKa/leMeHTa,Harnpas/1eHHOroHa06006LLEHNENOIOXKMNTE/IbHOrOMUPOBOr00NMbITa, HaKarl
NNBaHNA MH(OPMaUMK 1 3HAHWIA O BINAHMKN Pa3/IMyHbIX (DAKTOPOB Ha 6e30MacHOCTb
ABVDKEHUS, pa3paboTKy METOANK, TEXHONOIMIA, anropuTMOB.

B cBA3M C 3TUM nepeq, rocyfapCcTBOM CTOUT BaXKHeMWwas 3afada - obecrneyeHune
3(PEeKTUBHOIO TPAHCMOPTHOrO MnpoLecca Npu rapaHTUPOBAHHOM YPOBHE [OPOXHOM
6e30nacHOCTU, YTO TpebyeT pa3paboTKM [AeNCTBEHHLIX M OOOCHOBAHHbLIX Mep [Ans
CHEPXXMBaHUA YPOBHS aBapuMMHOCTU WM Hadvasa YCTOMYMBOrO Mpouecca MoBblLLEHNS
6e30MacHOCTU ABUKEHWS.

ObecneyeHre 6e30MacHOCTM [BWMXKEHUS Ha aBTOMOOM/IbHOM TpaHcnopTe -
KOMM/EKCHaa 3afaYa, 419 pelleHns KOTOPOi HeobXOAMM CUCTEMHbLIA MOAXOM,
06YC/OBNEHHBIA CO3AaHMeM 3(h(heKTUBHOMO yrnpaB/ieHNs 6e30MacHOCTbIO JOPOXKHOIO



[BVDKEHMS,, BHeLpeHVMEM B MNPaKTUKY COBPEMEHHbLIX METOAOB peLleHnst 3ajad
opraHv3auMn 1 ynpasieHns LOPOXKHbIM ABWXKEHMEM, a TakKe ero 6e30nacHOCTbIO,
BHEAPEHMEM OTEYECTBEHHOTO W  3apybeXxxHOro OonbiTa paspaboTKM  CUCTEM
yrnpaB/ieHNs [O0POXHbIM [ABVMXEHWEM, pPa3paboTKo 3P(EKTUBHOIO MPUMEHEHWS
HOPMATMBHbIX, WH(OPMALUMOHHBIX, TEXHUYECKUX, METOAMYECKNX, 3IKCMEePTHbIX,
06pazoBaTe/ibHbIX CPEACTB Y TEXHOOT WA

Mpy nomowm cobpaHHOW M 006pabOTaHHON WHGOpPMaUMM Obiv MOyYeHb!
pesynbTaTbl, XapaKTepusytowme [OBMXKEHWE W MHTEHCUBHOCTb TPaHCMOPTHBbIX,
rPy30BbIX, MELEXO4HbIX W MacCaXMPCKMX MOTOKOB. A TaKXe CYLLIeCTBYHOLME U
BO3MOXKHble MapLUpyTbl WX [BMXKEHUS Ha Yy4yacTKax Y/MUYHO-LOPOXKHOW CeTu
MoceneHus.

[MonyyeHHblepe3ynbTaTbINCCeL0BaHUACYLLECTBYHOLLEATPAHCMNOPTHOM
NHDPaCTPYKTYPbINOCENEHNAAAI0TBO3MOXHOCTLMPOAHA/IM3MPOBATb, ONTUMU3MPOBaThb
1 paspaboTaTb TPAHCMNOPTHLIEMOAENN.



1. XapaKTepucTruKa TeEpPUTOPUN MyHULUNANBLHOIO 06pa3oBaHNs
ManimHOB0O03epCKNiA NoccoBET MUXanoBCKOIro paoHa ANTaMcKoro Kpas

Tepputopna MO MannMHOBOO3ePCKOro MNOCCOBETA Pacro/ioXKeHa B HOXKHOM
yacTn MunXainoBCKOro panioHa, rpaHNYmT C CEBEPHOM, BOCTOYHOW U KOXKHOW CTOPOH-
MwuXalinoBCKNIA CENbCOBET, C BOCTOKa, - PaKUTOBCKWIA CcenbcoBeT. B coctas
MoccoBeTa BXOAWUT  OAMH  HaceNeHHbIM  NyHKT-p.n.  MannHoBoe  O3epo.
MocenokHaxoanTcsa Ha pacctosaHUM 410 KM. OT KpaeBoro LeHTpa r.bapHayna, B 145
KM. OT G/vKaiLein Xene3HoAopoXKHoM cTaHumm KynyHgam B 32 KM OT palOHHOro
LieHTpa cennio MuxainoBCKoe.

[MpOTAXKEHHOCTb MOCENKa C ceBepa Ha tor coctaBnser 10 KM.M € 3anaga Ha
BOCTOK 6 KM.

ABTOTPAHCMNOPTHbIE CBA3N C KPaeBbIM M PaNOHHbLIM LIEHTPOM OCYLLECTBSETCA
Mo gopore ¢ acasibTo - 6ETOHHLIM MOKPbLITUEM.

UuncneHHocTb HaceneHus Ha 01.01.2022 roga coctasuna 2878 yenoBex.

MYULLLLAIMIO10 OEPA30OBAHNSA
MUXANNOBCK PANOH ANTANCKOIO KPAA

AOMWHUCTPATVBHbBIE TPAHNLbI

YCNIOBHbIE OCO'lWA'W WA

MX.TAATCTLULWbIE MPAHVILIbI
AL A
AOMLLISATATUBHbLL TPAHLIbI
u - MYHUHMARTbIXUM «GPT-KoKaLIM MHXMIE KuKiOM» Paiion Aw aikm o kpas
<<<<<< 1 YAMHKW Ui Mitioii/Mums pationa Jlkauunu» kpas

MPAHULIBI HACMKHHMX MYHKTOB
IOMMTKTPANNNMO uchijM w <YYHLLMLLISH®
LT/ FOKen

KHMbIX ([)TK>» LU M 7 T jaitona AgraifLiro «pm

PUCYHOK 1. AGMUHUCTPATUBHbIE TPaHULLbl MYHMULMNANbHOTr0 06pa3oBaHns MalMHOBOO3EPCKUiA
noccoseT MuxainoBcKoro painoHa AnTanckoro kpas



2. MeToMKa NpoBefieHNs HaTypPHOro 06¢/ie0BaHNS MHTEHCUBHOCTM
[BWKEHUSI N COCTaBaTPaHCNOPTHOroNnoToKaHay MMUHO-
[OPOXXHOMCETUBTPAHCMOPTHbIXY3/1ax

C60pnoLEHKaNCXOAHbIXAaHHbLIXMPOBOANIUCLITPUNOMOLLIMHATYPHbLIX06C1e10Ba
HWI1. HaTypHble 06CneaoBaHNsA 3aK/UatTCs B (PUKCALMM KOHKPETHbLIX YCNOBUMA U
nokasaTenei AOPOXHOro ABVKEHWS, (aKTUYECKM MPOMCXOAsLEero B TeuyeHue
3a[laHHOr0 nepuoja BpeMeHW. JTa rpynna MeTO4OB B HACTOALLEe Bpems Haumbonee
pacnpocTpaHeHa 1 oTnyaeTcs 60/1blIMM MHOroobpasneM. HatypHble 06cnefoBaHus
ABNAKOTCA eAMHCTBEHHLIM CMOCOOOM MOJMyYEHMS KA4eCTBEHHON [OCTOBEPHOM
MHOPMaLMN O COCTOSSHUM [0POr WM MO3BONAT AaTb TOYHYHD XapakKTEPUCTUKY
CYLLIECTBYHOLLUMX TPAHCMOPTHbIX U MELEeX0AHbIX MOTOKOB. HaTypHble 06cnea0BaHms
[NOPOXHOr0 ABMKEHMS OCYLLECTBNANNCL NACCUBHBIM METOAOM.

Mpy naccuBHOM MeToAe (UKCUPYIOTCS NUWb  (PAKTUYECKN CMOXKUBLLMECS
PEXUMbl  ABWXEHMS, W NONyYatoT (OTOrpauio  CYLLECTBYHOLLErO MOJIOXKEHUS
TPaHCMOPTHOIO ABMXXEHWS.

Llenammn HaTypHbIX 06CNefoBaHUi, ABNAETCA MOMyyYeHWe MHDopMaUMn o
TEKYLLEM COCTOSAHUM AOPOXKHOTO ABUXKEHWS:

- COCTaB TPaHCMNOPTHbLIX MOTOKOB (A0 IErKOBOro, rPy30BOro, MacCaXmpcKoro
TpaHCnopTa);

- WH(opMaunoHHOe 06ecrneyvyeHne Y4aCTHMKOB [IOPOXKHOIO [BVDKEHUA B
CeYEHNAX M TPAHCMOPTHbIX y3nax.

Pe3ynbTaTbl 06CMef0BaHUA  HEOOXOAMMbI  ONS:  OLEHKW CYLLECTBYHOLLErO

COCTOSHUS
CNOXUBLLENCATPAHCMOPTHONCUCTEMBI; Pa3paboTKUNEPCNEKTUBHBLIXMEPONPUATHIANOP

a3BUTUIO TPAHCMOPTHOM CUCTEMbI B COOTBETCTBMM C BO3pacTaroLleli NOTPeOHOCTHIO
HacesneHNs; MPeLNoXKeHNA MO COBEPLUEHCTBOBAHWIO OpraHu3auumy  nepeBo30K
MaccaXkMpoB 1 FPy30B 1 YNpaBieHN0 ropoACKUM ABUKEHNEM.

[MonyyeHHad WHGopMauus MO3BOMUT  OLEHUTb MapameTpbl U YCNOBUSA
[NOPOXHOr0 [ABWXEHWUA Ha TeppuTOpUM NOCeneHus, paspaboTtaTb nporpammy
meponpusaTuii KCOA/ Ha NporHo3Hble nepuoppl.



3. MapamMeTpbl JOPOXKHOT0 ABVKEHMSA

Ons  oueHkn  3hheKTMBHOW  paboTbl  TPaHCMOPTHOM  MOAENM  MocefKa

NPOBOAWTCS aHaNN3 NapaMeTPOB AOPOXHOIO ABMKEHUS.
OCHOBHbIM ~ MapaMeTPOM,  XapaKTepu3YHLWMM  [JOPOXHOe  [BUXEHWe
TPAHCMOPTHOrO MOTOKA, $BNSETC WHTEHCMBHOCTb  [IBMXKEHMSI  TPAHCMOPTHbIX

MOTOKOB.
NHTEHCUBHOCTb [IBMXKEHMS - KOMMYECTBO TPAHCMOPTHBIX CPEACTB, Npoxoasiiee

B eVIHMILLY BPEMEHW Yepe3 onpefie/leHHOe CeYeHIe J0porn.
MpoBeas 3amepbl UHTEHCUBHOCTL [BUXXEHWS| TPAHCTIOPTHOIO MOTOKA, Ha OCHOBE

BblLLE
on I/IC&HHOVIMETO,EI,I/I K ,6b|]'|aI'IO]'Iy‘—IEHaI/I Hd)OpMaLI,I/IFIOCOCTaBe,D'BI/I)KeH nANoOynmn4yHo-

[I0POXHOI ceTu nocenka ManuHosoe O3epo.
CoCTaB [BWXKEHWS - KauyeCTBEHHbI MOKa3aTeNb TPAHCMOPTHOrO MOTOKa,

XapPaKTePU3YIOLLMIA Hannume B HEM Pas/IMUHbIX TUMOB TPAHCMOPTHBIX CPEACTB.
Mony4eHHble [aHHble YKazaHbl B Tabnuvubl 1 A MHTEHCUBHOCTW ABMXKEHMS
TPAHCMOPTHBIX MOTOKOB MO y4yacTKaMm Y/MYHO-AOPOXHON CeTU M Tabnuupl 2 ANs

COCTaBa ABWXXEHUSA.

Tabnuua 1- VIHTEHCUBHOCTb [IBUXXEHUS TPAHCMOPTHBIX MOTOKOB

Ne ToUKuK
c6opa MnWKOBasi UHTEHCUBHOCTb
NCXOAHOI HaumeHoBaHue yyacTka Y/JC (HanpasneHue) TPAHCMOPTHbIX NOTOKOB,
aBT./u
NH(popmMaunu
1 3aesq Mupa-1
2 3ae3q Mwupa-3
3 3ae3q Mwupa-4
4 nep. 3aBOACKOIA
5 nep. ManuHoBblI
6 nep. Mupa-1
7 nep. Mupa-2
8 nep. Mwupa-3
9 nep. Mupa-4
10 nep. OKTAGPbCKUIA
n nep. MepBomaiickuii
12 nep. LLUKoNbHbIN
13 yn. basapHas
14 yn. bopoBas
15 yn. Bok3anbHas
16 yn. FarapuHa
17 yn. Feonkom
18 yn. Axambyna
19 yn. KafinHuHa
20 yn. Kupoea
21 yn. K.Mapkca
22 yn. KyTtysosa
23 yn. NleHnHa
24 yn. JleconunbHas
25 yn. JToMoHOCOBa



26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

yi.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.

yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.

ManunHoBas
MamoHTOBa
MwukpopalioH necosasoja
Mwupa
MonogexxHas
HoBas

HoBbIn KOpAOH
O3epHas
MapTusaHckas
MoKpbILWKNHA
MywknHa
PemecneHHas
Cosertckas
CrenHas
TenbmaHa
LleHTpanbHas
YalikoBCKOro
Yanaesa
Ukanosa
OHrenbca

Tabnuua 2- CocTaB ABMXXEHUS TPAHCMNOPTHbIX MOTOKOB

Ne TOYKM
cbopa
NCXOAHOM
NH(opmal,

1

© o N O A WN e

S e~ ol o
© © © N o o~ W N PP O

HavnmeHoBaHue yyactka YAC
(HanpaBnieHue)

3ae3q Mupa-1
3ae3q Mwupa-3
3ae3q Mupa-4

nep.
nep.
nep.
nep.
nep.
nep.
nep.
nep.
nep.

yn.
yn.
yn.
yn.
yn.

3aBo/CKOIA
ManuHoBbI
Muwupa-1
Mwupa-2
Mwupa-3
Mwupa-4
OKTA6pPbCKUIA
MepBomalickuia
LLIKONbHbIT
basapHas
bopoBas
Bok3anbHas
MarapuHa
"eonkom

yn. Axxambyna

yn.
yn.

KannHuHa

KunpoBa

CocTas TPaHCNOPTHOIO NOTOKA,
%

Jlerkosble
+ py3oB ABTO6Y
MOTOTpaH ble Chl
crnopt



21 yn. K.Mapkca

22 yn. KyTy3oBa

23 yn. lleHnHa

24 yn. JleconunbHas
25 yn. JlJomoHocoBa
26 yn. MannHosas
27 yn. MamoHTOBa
28 yn. MukpopaiioH necosaBoja
29 yn. Mwupa

30 yn. MonojexHas
31 yn. Hosas

32 yn. HoBbIl KOPAOH
33 yn. O3epHas

34 yn. MNMapTusaHckas
35 yn. TTOKpbIWKNHA
36 yn. NywkKnHa

37 yn. PemecneHHas
38 yn. CoBeTtckad

39 yn. CtenHas

40 yn. TenbmaHa

41 yn. LleHTpanbHasda
42 yn. YainkoBckoro
43 yn. Yanaesa

44 yn. Ykanosa

45 yn. OHresnbca

B Xxome npoBeAeHHOro 06CMeA0BaHMSI COCTaB [BWXXEHWUS TPAHCMOPTHbIX
MOTOKOB Ha Y/IMYHO-LOPOXKHOW CETVM MoceneHns Obln pa3feneH Ha HecKoNbKo
OCHOBHbIX TpYnMn: /erkoBble, Masnble Trpy30Bble, CpPefHWe Tpy30Bble, 6GOMbLUME
rpy30Bble, MOTOTPAHCMOPT. BBUAY HE3HAUMTENbHOrO MPOLEHTHOTO COOTHOLLEHMS,
rpynna «MOTOTPaHCMOPT» OblNia 06beNHEHA C FPYMMONA «erKoBbIe.



4. AHanNn3 CTaTUCTUKN aBapUAHOCTM C BbISIBNIEHWEM MPUYMH
BO3HWKHOBEHWS JOPOXKHO-TPAHCMOPTHBIXMPOWCLUECTBUIA

LopoXKHO-TpaHcrnopTHoe npoucliecteme (ATI) - cobbiTe, BO3HUKLUEE B
npouecce ABMXXEHUS MeXaHUYeCKMX TPaHCMOPTHbLIX CPeACTB U NOB/eKLIee 3a CO6oW
rmbenb WM TeNeCHble NMOBPEXAEHUS NHOLEN, MOBPEXAEeHNEe TPAHCMOPTHLIX CPeACTB,
rpy30oB WM WHOW MmaTepuaibHblil  yulepb. 3a 12 wmecAueB 2021 ropga
3aperncTpmMpoBaHo 6 AOPOXKHO-TPAHCMOPTHLIX MPOUCLLECTBUSA, 3a aHa/I0rMYHbIN
nepmvog 2020 roga - 5 3a 5 mecAueB 2022 - 1 [AOPOXHO-TPaAHCMOPTHbIX
MPOUCLLECTBUIA

PacnpegeneHune ATT1 no Bugam:

a Haesf Ha newuexofa
B CTO/IKHOBeHMe TC

* onpokugpisaHue TC

B ATl noctpagano 5 4ven, 1-norumo.



5. Onu1caHne 0CHOBHbIX 3/1EMEHTOB AI0POT, X MEPeceYeHnin 1 NPUMbIKaHWIA,
BK/ItOYas reoMeTpUYecKre napaMeTpbl 3/1EMEHTOB [JOPOrM, TPAHCMOPTHO-
3KCM/lyaTalNOHHbIe XapaKTePUCTUKN

OO6Laa npoTsSHXKEHHOCTb BCeX [JOpor B rpaHuuax MannmHOBOO3epCKOro
noccoseTa - 63,135 KM. LLInpuHa fopor B KPacHbIX IMHUAX 12-26 M.

Tabnuua 3 - NPOTAXKEHHOCTb aBTOMOOUBHbLIX A0POr MOCeNeHUN
MNokasaTenu Eg. 2018 r. 2019r. 2020r. 2021 r. 2022 .
n3MepeHns
MpOoTAXEHHOCTbL aBTOA40POr 06LEero
MoJfib30BaHMA MECTHOI0 3HAYEHUS,
HaxoAsLmMXcs B COBCTBEHHOCTH
MYHULMNANLHOro 06pasoBaHus Ha

KOHeL roga
BCEro kunometp 63,135 63,135 63,135 63,135 63,135
C TBEPAbIM MOKPbLITUEM KWUoMeTp 12,216 12,216 12,216 12,216 12,216
FTPYHTOBbIX knnometp 50,919 50,919 50,919 50,919 50,919
C YCOBEPLUEHCTBOBAHHbLIM MOKPbITUEM 12,216 12,216 12,216 12,216 12,216
(LEMEHTO6ETOHHbIE,
acanbTOoBETOHHbIE Y TUNA KWnomeTp

actanbTo6eTOHa, U3 WEBHS 1 rpaBus,
06paboTaHHbIX BAXYLLMMHU
matepuanamm)

Kak nokasblBatoT, AaHHble N0 Pa3BUTUIO YIMYHO-AO0POXHOW CETW NOCesieHns B
BMAE NPOTSXXEHHOCTYM 3a NOCNeAHMe rofbl OCTaeTCs HEM3MEHHOIA.

O[1HOM30CO06EHHOCTENNNAHNPOBOUYHONCTPYKTYPbINOCENKASBNSETCAYMMYHO-
[OpOXKHasA CeTb, MMelowWas, Mo 60Mblieit 4YacTh, MPAMOYroNbHYH  (opmy.
MpAMOYronbHbIE CXEeMbl YIMUYHO-AOPOXHOM CETU MO3BOMSKOT 60/1ee paBHOMEPHO
pacnpeaennTb TPaHCNOPTHbIE MNOTOKM N0 TEPPUTOPUN Cena.

B noceneHUMM CMOXUAUCH OCHOBHblE HarpaBNeHWst [ABWKEHWUA K BHELUHUM
asTogoporam. Mo ynmue MasmHOBas OCYLLECTBISIETCS Bble3f, U3 NOCeSKa Ha Aopory
PErMOHaNIbHOr0 3HAYEHMS.

OCHOBHble MeLeXofHble MOTOKM COCPefoTOYEHbl B LEHTPa/IbHOW 4acTu
nocenka Ha ynuuax-LleHTpanbHas, CoBeTckas, JlIeHnHa, nep. 3aBOACKON Y 06bEKTOB
COLKY/IbTObITA.

LLInpynHa ynuy, B IMHUAX 3aCTPONKKN 12-26 METPOB, a Npoe3yas YacTb LUMPUHON
9-11 meTpoOB.

B Tabnuue 4 npeAcTaBeHa XapaKTepPUCTMKA CYLLECTBYIOLLEA YMYHO-
[0POXHOI ceTu nocenka ManmHosoe O3epo.



Tabnuua 4 - Xapaktepuctunka ansa cyuiecteytouein ¥ 4C nocenka MannHosoe O3epo

No
n/n
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29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41

HanmeHoBaHue
Yy n gopor

2

CenurtebHas3oHa
Xunbleynuubl:

3ae3g Mwupa-1
3ae3g Mwpa-3
3ae3q Mupa-4

nep.
nep.

3aBopackoi
ManuHoBbI

nep. Mupa-1
nep. Mupa-2
nep. Mwupa-3

nep.
nep.

nep
nep
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
nec
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.

Mwupa-4
OKTA6GPbCKMIA
. MepBomaiickunii
. LLUKONbHbI
basapHas
bopoBas
Bok3anbHad
MarapunHa
["eonkom
O>xambyna
KanuHunHa
KwnpoBa
K.Mapkca
KyTtysosa
NeHnHa
NeconunnbHas
NomoHocoBa
ManunHoBas
MamoHTOBa
MwuKpopaioH
03aBoja
Mwupa
MonogexHas
HoBas

HoBbI KOPLOH
OsepHasn
MapTu3aHckas
MMoKpbIWKNHA
MywkKnHa
PemecneHHas
Cosetckas
CTtenHas
TenomaHa
LleHTpanbHas

WnpuHa, m
B Mpoe3xeinya
NNHMAX3acTp cTH
OMKnM
3 4
12 8
11 7
13 8
18 10
17 5
1 7
9 6
12 8
13 8
11 5
11 6
15 7
1 7
26 14
1 7
21 7
15 10
13 8
18 9
21 8
19 1
9 4
23 9
21 7
9 7
19 10
13 8
9 5
14 7
16 9
14 10
12 8
14 9
19 6
19 7
19 5
9 7
22 9
22 7
17 1
26 13

OnvHa
or. m.

246
202
250
1668
603
122
136
93
259
486
196
973
1242
1407
750
1438
1011
1246
1482
1457
3541
1308
2283
859
990
4656
3177
311

2360
2554
1041
1136
567
2813
1810
965
450
2928
1998
848
4270

Mnowagb
Mpoe3xel
B yacTtu,
NNHNAX3aCTPO ra.
nKn, ra
6 7
0,3 0,2
0,22 0,14
0,33 0,2
3,00 1,67
1,03 0,3
0,13 0,09
0,12 0,08
0,11 0,07
0,34 0,21
0,53 0,21
0,22 0,12
1,46 0,68
1,37 0,87
3,66 1,97
0,83 0,53
3,02 1,01
1,52 1,01
1,62 1,00
2,67 1,33
3,06 1,17
6,73 3,90
1,18 0,52
5,25 2,05
1,80 0,60
0,89 0,69
8,85 4,66
4,13 2,54
0,28 0,16
3,30 1,65
4,09 2,30
1,46 1,04
1,36 0,91
0,79 0,51
5,34 1,69
3,44 1,27
1,83 0,48
0,41 0,32
6,44 2,64
4,40 1,40
1,44 0,93
11,10 5,55



42
43
44
45
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29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43

yn. YainkoBcKoro
yn. Yanaesa
yn. Ykanosa
yn. QHrenbca
NTOrO:
B T.H. XXW/ble yNuubl
6e3 NoKpbITUA

3ae3q Mupa-1
3ae3q Mwupa-3
3ae3q Mupa-4
nep.3aBOACKOW
nep. MannHoBbIN
nep. Mupa-1

nep. Mupa-2
nep. Mupa-3

nep. Mupa-4

nep. OKTAGPbLCKUIA
nep. MepBOMancKuii
nep. LUKONbHbIN
yn. basapHas

yn. boposas

yn. Bok3anbHas
yn. NarapuHa

yn. eonKom

yn. Dxam6éyna
yn. KannHnHa
yn. Kuposa

yn. K.Mapkca

yn. KyTy3osa

yn. JleHnHa

yn. leconnnbHas
yn. JlomoHocoBa
yn. ManuHoBas
yn. MamoHTOBa
yn. MukpopainoH
necosasoja

yn. Mupa

yn. MonogexxHas
yn. Hosas

yn. HoBbI KOPLOH
yn. O3epHasn

yn. MNapTnsaHckas
yn. NMoKpbILWKNHA
yn. MyuwkuHa

yn. PemecneHHas
yn. CoBeTcKas
yn. CtenHas

yn. TenbmaHa

yn. LleHTpanbHas
yn. YainkoBckoro
yn. Yanaesa

25
18
10
14

12
1
13
18
17
1

12

o REG

1
26
1
21
15
13
18
21
19

21

19
13

14
16
14
12
14
19
19
19

22
22
17
26
25
18
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1319
1189
1169
1098
60907

246
202
250
1036
603
122
136
93
259
486
196
973
1242
1407
750
1438
1011
1246
1482
1457
3541
1308

859
990
2556
1648
311

2360
2554
1041
1136
567
2813
1810
965
450
388
1998
848
2316
141
1189

3,30
2,14
1,17
1,54
108,18

0,3
0,22
0,33
1,86
1,03
0,13
0,12
0,11
0,34
0,53
0,22
1,46
1,37
3,66
0,83
3,02
1,52
1,62
2,67
3,06
6,73
1,18

1,80
0,89
4,86
2,14
0,28

3,30
4,09
1,46
1,36
0,79
5,34
3,44
1,83
0,41
0,85
4,40
1,44
6,02
0,35
2,14

1

1,19
0,95
0,70
0,99
52,50

0,2
0,14
0,2
1,04
0,3
0,09
0,08
0,07
0,21
0,21
0,12
0,68
0,87
1,97
0,53
1,01
1,01
1,00
1,33
1,17
3,90
0,52

0,60
0,69
2,56
1,32
0,16

1,65
2,30
1,04
0,91
0,51
1,69
1,27
0,48
0,32
0,35
1,40
0,93
3,01
0,13
0,95



44 yn. Ykanosa 10 6 1169 1,17 0,70
45 yn. SHrenbca 14 9 1098 1,54 0,99
NTOro: 48691 82,20 40,61
2. BHecenuTebHasa30oHa
Jopora Ha xpucTuaHcKoe - 7 403 - 0,28
Knanbuue
Jopora Ha MycynbMaHCcKoe - 7 1825 - 1,28
Knagowuie
NTOTO: 2228 - 1,56
BCEIO: 63135 108,18 54,06

[MpOTAXEeHHOCTb ynuL, M Jopor coctaBuna 63,135 KM, B TOM u4ucne c
actha/IbTOGETOHHbIM YCOBEPLUEHCTBOBAHHbIM MOKPbLITUEM 12,216 KM.

AHanM3 YNIMYHO-LOPOXKHOW ceTn nocenka MannHoBoe O3epo Ha npegmeT
HaMuMa  JeeKToB  JOPOXKHOrO MOKPbITUS MOKasal Chefytowmnin  pesynbrarhl:
Hanbosiee pacnpoCTpPaHeHHbIMU JetheKTaMn MPOe3XKeNn 4acTu ABNAKOTCA, OTCYTCTBUE
[OPOXHOTO MOKPbITUSA, TPELUMHBI 1 BbIOOVHBI.

6. OnucaHMe CyLLECTBYHOLLIEN OpraHn3aumn OPOXHOIo ABVKEHNUS

ABTOMOOW/NbHbIE AOPOrK, HAXOAALLMECS B rpaHULIaX FOPOACKOro NOCeneHus, B
COOTBETCTBUM C X HAMMEHOBaAHUAMU UMEIOT CReayHoLLMe 3HaUYEHUS:

1) aBTOMOGMNbHAS A0POra PErMoHaIbHOr0 3Ha4YeHMS;

2) aBTOMOGW/IbHbIE AOPOrM MECTHOIO 3HAUYEHUS.

ABTOMOOW/NbHbIE A0POrM, Haxogsumecs B rpaHuuUax MannHOBOO3ePCKOro
noccoseta MuxainoBCKOro parioHa ANTalicKOro Kpasi, IBASOTCA aBTOMOOU/bHbLIMY
[oporaMn 06LLEro Mnosib30BaHWsi, KOTOPble OTHOCATCA K aBTOMOOM/IbHBIM A0poram,
npeaHasHauyeHHbIM ANt ABVXKEHUSI TPAHCMOPTHBIX CPeACTB HEOrpaHWYeHHOro Kpyra
N,

ABTOMOOW/bHbIE [0POr MECTHOrO 3HaYeHWs, HaxoAsLMecs B rpaHMLax
ManMHOBOO3epCKOro MnoccoBeTa MuxainoBCKOro paiioHa ANTalckoro Kpaswu
SBNSAIOLMEC COOCTBEHHOCTbKD MYHMLMNANLHOIO 006pa3oBaHUs  MwuxaiinoBCKuii
paoH ANTaiCcKoro Kpasi, MMerT NPOTSXEHHOCTb 63,135 K.

ABTOMOOM/bHbIE  AOPOrM  MECTHOTO 3HAYeHUs SABAAKTCA  CReayHLMMK
06bEKTaMM [JOPOXKHO-TPAHCMOPTHOW MHPPACTPYKTYPbI MOCENEHMS:

No HanmeHoBaHue [MpOTAXEHHOCTb, M MokpbITHe TexHuyeckas
n/n 06beKTa Kateropus
3ae3q Mupa-1 246 rpyHToBas \%
3ae3s Mupa-3 202 rpyHToBas \%
3ae3q Mupa-4 250 rpyHTOBas \Y
nep. 3aBOACKOWA 632 AcanbTo-6eTOHHas \
nep. 3aBOACKOW 1036 rpyHTOBAadA \Y
nep. ManvHoBbIN 603 rpyHTOBAas \
nep. Mupa-1 122 rpPyHTOBAA \
nep. Mupa-2 136 rpyHTOBAaSA \%
nep. Mupa-3 93 rpyHTOBAaSA \Y
nep. Mupa-4 259 rpyHTOBadA \%
nep. OKTAGPbLCKNIA 486 rpyHToBas \%



nep. MepBomanckuii
nep. LLUKONbHbIN
yn. basapHas

yn. bopoBas

yn. BoksanbHas
yn. FarapumHa

yn. eonkom

yn. Axamoéyna
yn. KannHunxa
yn. Kuposa

yn. K.Mapkca
yn. KyTtysosa

yn. JleHuHa

yn. JleHnHa

yn. JleconnnbHas
yn. JlomoHocoBa
yn. ManuHoBas
yn. ManuHoBas
yn. MamoHTOBa
yn. MamoHTOBa
yn. MukpopalioH
necosasofa

yn. Mwupa

yn. MonogexxHas
yn. HoBas

yn. HoBbIi KOpAOH
yn. O3epHasd

yn. MapTnsaHckas
yn. NMOKpbIWKNHA
yn. MNywKnHa
yn. PemecrneHHas
yn. CoBeTckas
yn. CoBeTcKas
yn. CtenHas

yn. TenbmaHa
yn. LleHTpanbHas
yn. LleHTpanbHas
yn. HailkoBCKOro
yn. YailkoBCKOro
yn. Yanaesa

yn. Ykanosa

yN. DHrenbca
Jopora Ha
XpUCTNaHCKoe
Knagoévie
Jopora Ha
MYyCY/ibMaHCKOe
Knagouule
Bcero:

196
973
1242
1407
750
1438
1011
1246
1482
1457
3541
1308
2283

859
990
2100
2556
1529
1648
311

2360
2554
1041
1136
567
2813
1810
965
450
2540
388
1998
848
1954
2316
1178
141
1189
1169
1098
403

1825

63135

rpyHTOBAs
rpyHTOBas
rpyHTOBas
rpyHTOBas
rpyHTOBAS
rpyHTOBas
rpyHTOBas
rpyHTOBas
rpyHTOBas
rpyHTOBaS
rpyHTOBas
rpyHTOBas

ActhanbTo-6eTOHHas

rpyHTOBasA
rpyHTOBask
rpyHTOBAS

AchanbTo-6eTOHHaA

rpyHTOBas

AchanbTo-6eTOHHas

rpyHTOBAs
rpyHTOBASA

rpyHTOBas
rpyHTOBas
rpyHTOBas
rpyHTOBast
rpyHTOBas
rpyHTOBas
rpyHTOBas
rpyHTOBas
rpyHTOBas

ActhanbTo-6eTOHHas

rpyHTOBasA
rpyHTOBasA
rpyHTOBasA

AcanbTo-6eTOHHas

rpyHTOBas

AcanbTo-6eTOHHas

rpyHTOBas
rpyHTOBas
rpyHTOBAas
rpyHTOBAS
rpyHTOBAas

rpyHTOBas
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C CeBepHOi, CEeBEpPO-BOCTOYMHOM W  BOCTOYHOM CTOPOHbI  CenmTeBHOM
TEeppUTOpMM MNOCeSIKa pacrofiaraeTca aBTOMOOM/IbHAasA Tpacca pPerMoHabHOro
3HayeHus Il kateropun «Py6LOBCK - YT/bl - MUXaiIoOBCKOE».

C ceBepHOiA, ceBepo-3anajHoM U 3anafgHoM CTOPOHbI CENMTEBHON TeppUTOpUM
nocefika pacnosiaraeTcd aBTOMOOWU/IbHAA [opora pPernoHasbHOro 3HauveHus il
Kateropmn «ManunHooe O3epo - rpaHuua Pecnybnvkn KasaxctaH»

B rpaHmMuax MannmHOBOO3epCKOro noccoBeTa MwuxainnioBCKOro parioHa
MMeeTCq OAHa aBTO3anpaBOYHas CTaHUMA, OTCYTCTBYKOT CTaHLMM TEXHWYECKOro

06CNy>KMBaHMs.
"py30Bble M TPaHCMOPTHblE MEPEBO3KN OCYLLECTBAOTCS aBTOMOOW/IbHLIM

TpaHCNoOpPTOM MO aBTOMOGW/LHOW [opore O6LLEro Mo/b30BaHMS PErVOHAILHOTO

3HayeHus.
Ha Tepputopun ManMHOBOO3epCKOro rnoccoseTa 3aperncrpumpoBaHo Ha 2018

rof 456 eguMHWL, aBTOTPAHCMOPTHLIX CPEACTB BCEro, U3 HUX:

. JlerkoBbIx - 402 egnHNLbI

. py30BbIX - 50 egnHNUL,

. ABTO6YCOB - 4 eiMHULpI

Mo coctosHuioo Ha 2022 rop  3apeructpupoBaHo 457  efuHUL,
aBTOTPAHCMOPTHLIX CPEACTB BCErO, U3 HUX:

. JlerkoBbix - 403e4nHULbI

. "py30BbIx - 50 egnHULL

. ABTOOYCOB - 4 efiMHUUpbI

AHa/IN3 [aHHbIX MOKa3blBaeT He3HauMTelbHOE YBe/MyeHe aBToMobuIm3aunm
HacesleHNs B CpaBHEHUN C AaHHbIMK 2018 rofa, HeCMOTPS Ha YObl/ib HaceneHus.

XpaHeHne  NerkoBbIX — aBTOMOOWNE  MHAMBUAYaNbHbIX  BMajenbLeB
OCYLLIECTBNAETCA B OAHO3TAXHbIX rapaxax 60KCOBOro Tuna IMbo Ha npueraroLLei
TeppuTopUN.

Ha ynM4yHO-LOPOXHON CeTU aBTOMOOWUAM [BMXKYTCH B CBOOOAHLIX YC/OBMSIX,
B3aMMOLENCTBME  MeXay aBTOMOOMNAMM  OTCYTCTBYET, COCTOSIHME  MOTOKa
«CBOOOAHOE [OBWKEHME OAMHOYHBLIX aBTOMOOWNEN». Takum 06pa3om, aBTOMOOMN
MOryT [ABUraTbCA C MakCUMa/lbHO BO3MOXHOW CKOPOCTbIO MO MnpasuiaM [O0POXKHOro
[BWKEHWS UIA B COOTBETCTBUMW C YCTAHOB/IEHHBIM PEXXMMOM ABUKEHUS.

CBeTO(hOpHOE perynnpoBaHme B cefe OTCYTCTBYeET.

LLIvpvHa fgopor v ynuu, NpoAnKTOBaHa, B OCHOBHOM, C/IOXKMBLUECSA 3aCTPOMKOWA,
4TO M ONPeAennIo WNPUHY npoesxein YactTn 9-11 m

Tabnuua 5 - FeoMeTpUUeCcKne XapakTePUCTUKN aBTOMOBUIbHBLIX JOPOT MECTHOIO 3HAYEHWS

Ne n/n HavmeHoBaHWe aBTOMOGOW/IbHO MpOTAXKEHHOCTb, LWnprHa npoesxel
poporu KM yacTu,m
1 3ae3g Mupa-1 246 8
2 3ae3g Mupa-3 202 7
3 3ae3s Mupa-4 250 8
4 nep. 3aBOACKOW 1668 10
5 nep. MannHoBbIN 603 5
6 nep. Mupa-1 122 7
7 nep. Mupa-2 136 6



10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

nep. Mupa-3

nep. Munpa-4

nep. OKTA6pbCKUN
nep. MepBomainckmii
nep. LLUKoNbHbINA

yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.
yn.

basapHas
bopoBas
Bok3anbHas
MarapuHa
["eonkom
O>xambyna
KannHuHa
Kwnposa
K.Mapkca
KyTy3oBa
JleHnHa
JleconunbHas
JlomoHOCOBa
ManunHoBas
MamoHTOBa
MuKpopalioH neco3asoja
Mupa
MornogexxHas
HoBas

HoBbI1 KOpAOH
O3epHas
MapTr3aHcKas
[MoKpbIWKKHA
MywknHa
PemecneHHas
CoBeTcKas
CrenHag
TenbmaHa
LleHTpanbHas
YainkoBCKOro
Yanaesa
Ykanosa
OHrefnbca

[lopora Ha Knaa6uliie XpucTuaHcKoe
[lopora Ha Knaa6uiie MycybMaHCKoe
Bcero

93
259
486
196
973
1242
1407
750
1438
1011
1246
1482
1457
3541
1308
2283
859
990
4656
3177
311
2360
2554
1041
1136
567
2813
1810
965
450
2928
1998
848
4270
1319
1189
1169
1098
403
1825
63135
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7. O6LLECTBEHHbINTPAHCMOPT

MapLupyTbl 06LLECTBEHHOrO TpaHCMopTa B MOCE/IeHUM OTCYTCTBYHOT. MeTpo,
TpamBau W TPONIENOYCbI-OTCYTCTBYHOT. [MepeBO3KM OCYLLeCTBAsSET MuxaiinoBckKoe
MyHUUMNanbHOe ABTOTpaHCNOpPTHOE npeanpuatme (nnueHsns Ne 22-ACC-305790 ot
05.08.2013 roga) mapLupytom «Mwuxainnosckoe - MasnmHoBoe O3epo».

MexayropogHumu (NPoXoaALLMMIN) MapLUpyTaMn: MHOTOPOAHME TPaH3UTHbIE U
KpaeBble MapLUpYTbl, CBA3blBAlOLME ropoja ANTalNCKoro Kpasa u Pecny6ivku
KaszaxcTtaH.

ABTOCTaHUMA Ha TEpPPUTOPWUM  MNOCeneHnss  OTCyTCTBYeT. [MoTpebHOCTb
MacCaXXMponepeBo30K Y40B/IETBOPSAET 00beKT «OCTaHOBKaY.

8. MeLLexoHOe W BEeNOCUNEefHOe ABUKEHUS

MewexoAHble NOTOKM Hapsifly C TPAHCMOPTHLIMU ABNAOTCS BaXKHENLLIE YaCTbHO
TPaHCMOPTHON MHPacTPYKTypbl. Ha Tepputopmm MannHOBOO3epCKOro MnoccoseTa
MOCeNleHNs Mo rNaBHbIM YAnLAM MeLeXoqHoe MepedBMKeHME OCYLLECTBNAETCS MO
TpOTyapaMm, B rpaHMUax CyLLECTBYHOLIEA NMMHUM 3aCTPONKN. B MecTax nepeceyeHus
TPOTYapoB C MPOE3KENW 4YacTblo MeLIeXodHble Mepexofbl He 060pya0BaHbI.
OCHOBHbIE MYTW MELLEXOAHOr0 ABMXEHUA Hanpas/ieHbl K 06beKTam COLMa/IbHOrO,
KYNbTYPHO-ObITOBOI0 TPAHCMOPTHOIO 06C/Y>KMBaHWS HACEIEHUS.

Cuctema  BHYTPUMOCENKOBLIX  ynuL, — MaMHOBOO3epPCKOro  rOpPOACKOro
noceneHnsa copmMmpoBaHa ¢ NPeUMYLLECTBEHHO MeLLeX0AHbIM ABVXEHNEM.

OCHOBHOEe MeLlexoHoe ABVKEHME COCPefOTOYEHO B LEHTPa/IbHOM YacTu Cena,
B KOTOPOW HaxXOAWUTCS OCHOBHasl YaCTb YUPEXAEHUA U NPeanpusaTuii 06CnyXnsaHus
HaceneHust MaiMHOBOO3epKOro ropoficKoOro NoceneHms.

Ha ynuuax, rge oTCyTCTBYHOT MeLlexXoiHble JOPOXKN (TPOTyaphbl), MewexoaHoe
OBVDKEHVE OCYLLIECTBNAETCS MO NPOEDKMM YaCTAM Y/NL, UTO B/eYeT 3a Co6ONM puCK
BO3HWKHOBEHWS [JOPOXHO-TPAHCMOPTHbIX NPOUCLLIECTBUA.

Cneunann3npoBaHHble [JOPOXKW A7 BENOCMNEAHOro nepeaBuKeHus Ha
TeppuUTOPUN MNOCENEHNS OTCYTCTBYHOT. BenocunegHoe ABMXEHME Ha TeppuTOpum
Ma/InHOBOO3epCKOr0 TOPOACKOro MOCeNIeHNst OCYLLECTBNSETCA B COOTBETCTBUM C
Tpe6osaHuamu MNAL no goporam 06Lero nosib3oBaHus.

9. JaHHble 06 akcnyaTauMOHHOM COCTOAHUM
TexHnyeckmnx cpeacts OA4L, (TCOAL)

Mo Ha3HayeHWto, TEXHUYECKME CPeACTBa OpraHu3aumMn LOPOXKHOIO [BUXKEHUSA
[enaTca Ha fBe 60nbluMe rpynnbl. MepBas rpynna HenocpeAcTBEHHO BO3AENCTBYET
Ha TPaHCMOPTHbIE U NeLLeXoHble MOTOKM C LeNbio (hOPMUPOBaHNSA X HEOBXOANMbIX
napameTpoB. K Hei OTHOCATCS:
[OPOXHbIE3HAaKN,[0POXHAasApa3MeTKa,CBETO(OPbI, HarpasfoLwmueycTporictea.BTopas
rpynna ocyLecTsnsetT obecrneyeHne paboTOCNOCOOHOCTU MEPBOA rpymnnbl MO
3aflaHHOMY  a/lrOpUTMy. OTO [JOPOXHbIE KOHTPONEPbI, AETEKTOPbl TPaAHCMOpPTa,
cpeacTBa 00paboTKM WM nepefadn MHGopMauuKn, 060pyaoBaHME  YNPaBASHOLNX
MYHKTOB aBTOMaTMU3MPOBaHHOW CUCTEMbI yNpaBneHus askeHnem (ACY /) ut.4.



Cuctema perynnmpoBaHns [LOPOXXHOTO [ABVDKEHUA Ha Y/IMYHO-LOPOXKHOW CeTu
nocenka MannHoBoe O3epo OCYLLECTBAAETCA MPU MOMOLLM [OPOXHbLIX 3HAKOB
(npropuTeTa ABUXEHUS), OPOXKHOW PasMETKN.

OCHOBHbIMM HeaocTaTKaMu CYLLIECTBYIOLLMX CPefCTB OpraHmn3aLmm AOPOXKHOMo
OBWKEHNA ABMAKOTCA:  HaMuMe TPewmH W BblOOMH [OPOXHOIO MOKPbLITUS,
M3HOC/OTCYTCTBME [OPOXHON pa3mMeTKM, OTCYTCTBME HEKOTOPbIX LOPOXHbLIX 3HAKOB B
HeobxoaMMbIX MecTax. O6was oueHka coctosHma TCOAL Ha Tepputopun
NocefieHNs - Y40BETBOPUTESLHO.

10. BbIsiBNeHHble NPo61eMbl U HEAOCTATKN TPAHCMNOPTHOW
NHPACTPYKTYPbl HAa TEPPUTOPUN NOCENEHUS

MonyyeHHass  WHTEHCMBHOCTb  [BVDKEHMS,  MPXM  MOMOLUM  HaTYpHbIX
06CNefoBaHUA  Ha  y4yaCTKax  Y/IMYHO-[IOPOXKHOW  CeTM U perynupyembix
TPaHCMOPTHbIX Y3MaX MOoKasana MOTPeOHOCTb BO BHEAPEHWM MEPONPUSTUIA Mo
YNYULIEHWNIO OpraHu3aLmmy [0POXKHOrO [ABWXKEHWS.. BbiNM  BbisSBIEHbl OCHOBHbIE
npo6neMHble yyacTku. O6pa3oBaHMe COCTOSHWMSI 3aTopa Ha Yy4yacTKax Y/UYHO-
[OPOXKHOV CETW NOCeNKa He BbINo BbISIBNEHO.

B Xopfe HaTypHbIX 06CnefoBaHWiA TEPPUTOPUM MOCENEHUS, ObIN0 BbISB/IEHO
MONHOE OTCYTCTBME BeNOCUNEAHOW UH(PACTPYKTYpbI.

Ha MHOrmMx yu4acTkax Y/MYHO-[OPOXHOI CeTU OTCYTCTBYeT WCKYCCTBEHHOE
Y/IMYHOE OCBELLIEHME.

Bbina BbisiBNeHa He06X0ANMOCTb B 06YCTPOMCTBE MECT OXMAAHMS NACCAKMPOB
- OCTaHOBOYHbIX NMYHKTOB.

11. MprHUMNManbHble NPEAIOXEHNS 1 PELLEHUS MO OCHOBHbIM MePONPUSTUAM
OpraHmM3auumn JOPOXHOIo ABUYKEHNS

Ha ocHoBe aHanu3a cnoxwuslueica cutyauum no OA4 B pamkax KCOAA
npefnararoTca CefyoLLme BapuaHTbl NPOeKTUPOBAHNA.

HanmeHoBaHMe MeponpuaTui Cofiep>kaHve MeponpusATUiA
BapuaHT Ne 1 (OnNTuMasibHbIit)
1 MeponpuaTus No pasBUTUO - OpraHM3aums  3alMTHbIX HaCaKAeHWA BLOMb
TPaHCMOPTHOM aopor
NH(PaCTPYKTYpbl
2. MeponpuaTns no pasBuUTUO -  PEKOHCTPYKUMS  OCTaHOBOK  OOLLECTBEHHOrO
TpaHcnopTa o6LLero TpaHCnopTa;

MO/b30BaHWS, CO3AaHMNI0
TPaHCMOPTHO-MEPECcaf0oUHbIX

y310B

3. MeponpusaTys Mo pasBuUTUIO - 611aroyCcTPOACTBO FNaBHbIX YIUL,
NHAPACTPYKTYPbI - YCTPOWCTBO HOBbIX MELIEXOAHbIX [OPOXEK U
MeLexoaHoro 1 TPOTyapoB

BE/IOCUMEHOrO NepeaBUKeHUs
4. Meponpuatus no passuTuIoO - coaepXKaHne 1 PeMOHT aBTOMOGU/bHbIX JOPOT
CETN A0POr B MOCENIEHUN



5. Meponpuatns no
MOBbILLEHNIO 6E30MacHOCTY
[IOPO>KHOI 0 ABUXXEeHUS

MEponpuATUS Mo  YCTPOMCTBY  (MOHTaxXy)
HeL0CTaloLLMX CpeacTB opraHusauum "
perynmpoBaHus [0POXHOrOo OBVKEHUSA
(kanuTa/lbHbIA ~ PEMOHT B 4aCTW  3/IEMEHTOB

06yCTpoiCcTBa aBTOMOBOW/bHBLIX A0POT):

a) YCTPOMUCTBO (MOHTaX) AOPOXKHbIX 3HAKOB;

0) aKTyanmsayms [MpoekTa  opraHm3auun
[OPOXHOI0 ABUXEHWS;

- MpoBefeHre MPOGUIAKTUYECKUX MepPOonpUATUN
no BAJl B 06pa3oBaTeNlbHbIX YUYPEXAEHUAX B

paMKax  YpPOKOB OBX n BHEK/TACCHbIX
MEPONPUATUIN;

OGHOBNEHME  [IOPOXHOW  pa3MeTKM  Ha
MewexoaHblX  nepexogax  BOM3M  [ETCKUX
06pasoBaTenbHbIX YUPEXAEHWNIA;

yCTaHOBKa newexoaHbIx OrpaXxaeHu,

MCKYCCTBEHHbIX [IOPOXHbIX HEPOBHOCTelN BOM3U
NETCKMX 00pa3oBaTe/NlbHbIX YUPeXAeHuiA 1 MecT
MacCOBOr0 CKOM/IEHNS NOAEN

BapuaHT Ne 2 (MakcumasibHbIi)

1 MeponpuaTtuma no pasBuUTuo
TpaHCMopPTHOWA
NHPaACTPYKTYpPbI NO BULAM
TpaHcnopTa

2. Meponpuatnsa no passuTuio
TpaHcrnopTa 06LLero
M0/1b30BaHMsA, CO34aHNIO
TPaHCMOPTHO-NepecasoUHbIX
Y3108

3. MeponpuaTnsa no passuTuio
NHPPaCTPYKTYpbI 41
NerkoBoro asTOMo6WILHOTO
TpaHcnopTa, BKoYas
pasBuTMe enHOro
MapKOBOYHOr0 NPOCTPaHCTBA
4. MeponpuaTtnsa No pasBuTuLo
NH(PaCTPYKTYpb!
MeLlexoaHoro 1
BesiocunesHoro nepeaBuxeHns
5. MeponpudaTna no passuTuio
ceTu fopor ropoaa

- OpraHm3auusa 3alTHbIX HaCa)K,D,EHI/IVI BAOJTb

fopor,
- cTpouTenscTeo CTO

- PEKOHCTPYKUMS  OCTAHOBOK  OOLLECTBEHHOIO
TpaHCMopTa;
- ONTMMM3aLMS Napka MOABWXHOrO CcocTasa

O6LLECTBEHHOrO TpaHcnopTa B COOTBETCTBUM C
MOTPEGHOCTSIMM HACTOSILLIErO BPEMEHMN;

YBE/IMYEHNEe  MPOTSHKEHHOCTU  MapLUpYyTOB
aBTOOYCHOro COOOLLEHUS HAa 1,5 KM;
OpraHu3auuss  MapkoBOYHbIX  MECT  BAO/b

LIeHTPa/IbHOW YNNLbI Cena;

- pacLuMpeHmne 1 6NaroycTpoicTBO rNaBHbIX YANL, B

COOTBETCTBUM C KaTeropweii ynuubl;

- CTPOMTENLCTBO TPOTYapoB

- OpraHu3auUus TPaHCMOPTHbIX BENOMapLUPYTOB

- COJIepXKaHne N PEMOHT aBTOMOGUbHbIX A0pPOT
CTPOUTENLCTBO " PEKOHCTPYKLWSA

aBTOMOGW/bHbIX [0POT;



6. Meponpuatna no

MEPONPUATUS MO YCTPOWCTBY  (MOHTaXy)

MOBbILLEHMIO 6e30MacHOCTM HeJOCTAlOWMX  CPeACTB  OpraHusaummM W

[I0POXKHOI O 1BUYKEHMS

YKpynHeHHas

perynmpoBaHuns LOPOXKHOTO0 LBUXEHUSA
(KanuTasibHbIA ~ PEMOHT B 4acTM  3/IEMEHTOB
06yCTpOCTBa aBTOMOOW/bHBIX A0POT):

a) YCTPOMCTBO (MOHTaX) AOPOXKHbIX 3HAKOB;

0) aKTyanumsauus [Mpoekta  opraHu3auuun
LOPOXXHOIO ABUXEHWS;

- npoBefeHvie MPOUNaKTUYECKUX MepPONpPUATUiA
no B B o06pa3oBaTeNbHbIX YUYPEXAEHUAX B
paMKax  YpPOKOB OBX n BHEK/ACCHbIX
MEpPONPUATUN;

O6HOB/MIEHME  [OPOXKHOW  pasMeTKM  Ha
MewexofHbIX  rnepexogax  BO/M3M  OETCKUX
06pasoBaTe/ibHbIX YUPEXAEHWA;

yCTaHOBKa MeLexoHbIX OrpaXxxaeHu,
MCKYCCTBEHHbIX [OPOXHbIX HEPOBHOCTeW BOAN3U
AETCKMX 006pa3oBaTe/ibHbIX YUYPeXAeHWn 1 MecT
MacCOBOr0 CKOIMeHWs NoJein
-C03/laH1e CUCTEeMbl B3aMMOLENCTBUSA Ha HaceneHne
C Uenblo (hOpMUPOBaHNA HEraTMBHOINO OTHOLLEHMS
K NpaBOHapyLlleHMsM B  cepe  [OPOXKHOro
[OBWKEHVUA, B TOM 4uC/le W3rOTOB/IEHWE U
yCTaHOBKa NH(OPMaLMOHHbIX 6aHHEPOB.

OLeHKa MO  LUeneBbIM  nokasatenaMm  (MHAMKaTopam)

NPUHUMNUAbHBIX BapUaHTOB PasBUTWS TPAHCMOPTHOW MHKPACTPYKTYPbI:

BapuaHT pa3sutus
TPaHCMOPTHOM
NHDPaCTPYKTYpPbI
BapuaHT No 1
(OnTMasnbHbIi)

BapuaHT Ne 2

3HauyeHune nokasaresns (MHAMKATOpPA)

JlopoXKHaaA ceTb:

MPOTSHKEHHOCTb aBTOMOOW/BbHBIX Aopor - 63,135 KM, B TOM
yucne ¢ TBepAbIM NMOKPLITUEM, OTBEYAOLLMM HOPMATUBHLIM
TpeboBaHUAM - 0,5 KMm.

[MaccaXknpcKue nepeBo3Ku:

KO/INYECTBO PEKOHCTPYNPOBaHHBLIX OCTaHOBOK
00LLeCTBEHHOro TpaHcnopTa -1

O6LMin ypoBeHb 6€30MacHOCTY AOPOXHOI0 ABVKEHWS:
Konuyectso AT ¢ nocTpagaswmmu - 0, B ToM uncne - 0, no
MPUYMHe HeyL0BNETBOPUTE/bHBIX JOPOXKHbIX YC/TOBUIA.
CoumnanbHble MokasaTtenu:

- KONNYECTBO NPOBEAEHHBIX MPOPUIAKTUYECKMX
MeponpuaTria no b, B 06pasoBaTesibHbIX YUPEXAEHNAX B
paMKax ypokoB OBXX 1 BHeKNacCHbIX MeponpusaTnia - 20
LlopoXKHaa ceTb:



(MakcumarsibHbIi) MPOTSXKEHHOCTb aBTOMOOU/IbHBLIX Aopor - 63,135 KM, B TOM
yucne ¢ TBepabIM NMOKPLITUEM, OTBEYAOLLMM HOPMATUBHLIM
TpeboBaHUAM - 1,0 KM.

[MaccaXkmpcKue rnepeBo3Ku:

KO/INYECTBO PEKOHCTPYNPOBaHHbLIX OCTaHOBOK
006LLIeCTBEHHOr 0 TpaHcnopTa - 2

BenocunegHbI TpaHCMopT:

KO/INYEeCTBO BEOMAapLUPYTOB - 1, NPOTAXEHHOCTb -2,0KM.
NapKoBOYHOE MPOCTPAHCTBO:

O06Lee KoMYeCcTBO NapKOBOK 1

O6LLUMIA YpoBeHb 6e30MacHOCTY LOPOXHOI0 ABVKEHWS:
konn4yectso ATl ¢ noctpagaswnmm - 0, B ToM ymcne - 0 no
MPUYMHE HeyO0BNETBOPUTE/bHBIX LOPOXHbIX YC/TOBUIA.
CoumnanbHble NoKasaTesu:

- KO/IMYECTBO NPOBEAEHHbIX MPOMUNAKTUYECKNX
MeponpuaTuii no b4, B 06pa3oBaTefibHbIX YUPEXAEHNAX B
paMKkax ypokoB OBXX 1 BHeKMacCHbIX Meponpuatuii -40

O6a BapuaHTa pa3BUTUS  TPAHCMOPTHON  MHMPACTPYKTYPbl  MOCENeHUs
Y/[I0B/IETBOPAOT MOTPEOHOCTAM MOCESIEHNS B HACTOSILLEM BPEMEHW, a TakKKe Ha
nepcriektusy o 2025 r. CyuecTBytoLlasa JOPOXKHasA CeTb TPebyeT PeKOHCTPYKLUN,
YTO YUYTEHO 060MMM BapuaHTaMmn Pas3BUTUA TPAHCMOPTHOW MH(PaCTPYKTYpbI.

B noceneHMn B HacTOAWMIA  MOMEHT  OTCYTCTBYeT  CreyunasibHas
NHPPaCTPYKTypa 414 BefoCUNeLHOro AvKeHWs. OnTuUMasibHbIM BapuaHTOM He
NpesyCcMOTPEHO  CTPOWUTENbCTBO  BESIOAOPOXEK Ha  TeppuTOpuUM  MOCeNeHus,
MakCMMa/lbHbI ~ BapuaHT  MpefycMaTpuBaeT  OpraHM3auuio  BefloMapLupyTa,
NPOTSHKEHHOCTBIO 2,0 KM, OfHako B HaCTOAWMI  MOMEHT  neLlexofHas
MH(DPaCTPYKTypa pasBuTa Takke [O0CTaTOYHO Cnabo, U ee pasBuUTME BUAMTCA
Hanb0/1ee NPUOPUTETHBIM.

MakcuMasibHbIM ~ BapuMaHTOM  NpPeayCcMaTpMBaEeTCA  YCTPOWCTBO  MApKOBKM.
OcCHOBHast JoNs 3aCTPOMKM MPUXOAMTCA Ha YaCTHble AOMOB/AJEHUs, rae NapKoBKa
aBTOMOOW/NE OCYLLEeCTBNSETCA Ha MPUAOMOBbLIX Y4acTKax, B CBA3W C 3TUM
YCTPOMCTBO NMApKOBOK OKaXKETCA HepeHTabe ibHbIM.

Mpo6nema 6e30MacHOCTU [OPOXKHOTO [ABVMXKEHUS Takxe SBNSETCA OAHOW U3
OCHOBHbIX [AN1A noceneHus. MeponpusaTnsa BapuaHTOB pasBUTUA TPaHCMOPTHOW
MHDPACTPYKTYPbI NPeaycMaTpMBatOT KOMMEKC MePONPUATUAA MO CHKEHUIO YPOBHS
aBapuinHOCTU 1 Konnyectsa ATI1 ¢ noCTpagaBLLMMK HA HYNIEBOW YPOBEHD.

OCHOBHO  MPO6/ieMON  ABNAETCA  M3HOLLIEHHOCTb  [JOPOXXHOW  OAeX[bl
(acthasibTOBOrO MOKpPbLITUA). MaKCMMa/ibHbIM  BapyaHTOM KpPOMe COAepXaHus W
PEMOHTa aBTOMOOW/bHBIX JOPOr, NPeAyCMOTPEHO CTPOUTENILCTBO M PEKOHCTPYKLMA.
Ona  MannMHOBOO3epCKOro  MOCCOBETa 3TO  MOXET  OblTb  3KOHOMMYECKU
HeoOOCHOBaHHO, TaK KaK [MOTOK aBTOTPAHCMOPTHbLIX CPEeACTB B MOCeNIeHNU
[OCTAaTOYHO HU3KWIA.

Takum 06pa3om, 3KOHOMWYECKM Hambosiee IPMEKTUBHLIM W  OTBEYaOLLMM
HacyLiHbIM MOTPe6bHOCTAM Ma/IMHOBOO3epCKOro  NoccoBeTa NpeLcTaBNseTcs



peanu3auus

MepBoro

n Hd)paCprKTypbl

«ONTUMaSTIbHOr0»

BapMaHTa pa3BUTUS

12. MeponpusaTusl No opraHM3aLmn AOPOXHOT0 ABUKEHUS

TPaHCMOPTHOM

Ne n/n MeponpusaTune VcnonHutenu Mepwopg peannsaunmu
1 2 3 4
1 MeponpuaTuna no pasuTuo  AgMUHKUCTpaLuA 2 pasa B rog (maw,
TPaHCNOPTHOW MannHoB003epCcKoro aBrycr)
NHPACTPYKTYpSI noccoseta MunxannoBCcKoro
paioHa ANTanckoro Kpas
2 MeponpuaTus no passutuio  AgmMuUHUCTpaLUS 2019-2025 rr.
TpaHcnopTa obuero MannmHOBOO3epCKOro
Mo/b30BaHMWA, CO34aHMNI0 noccoseta MuxaiioBCKoro
TPaHCMOPTHO-NepecajoUHblX  paioHa ANTalickoro kpas
Y3108
3 MeponpuaTua no passutnio  AAMUHUCTPALNA 2019-2025 rr.
NHPACTPYKTYpSI MannmHoBOO3epCKOro
newexogHoro un noccoseta MunxannoBCcKoro
Be/NOCUMe[HOro paioHa ANTanckoro kKpas
nepeaBunxXeHns
4 4. MeponpuaTua no AaMUHUCTpauma 2019-2025 rr.
pasBUTUIO CeTU AOPOT B MannHoB003epcKoro
nocesieHnn noccoseta MuxaiioBCKoro
paioHa AnTaickoro Kpas
5 5. MeponpuaTtua no ApMuHUCTpauma 2019-2025 rr.
MOBbILEHNIO 6e30NacHOCTM MannmHOBOO3epCKOro
LOPOXXHOTO ABVMKEHUNS noccoseta MuxainoBcKoro
paioHa ANTaiicKoro Kpas;
OTAEeNeHne rocyaapCTBEHHON
MHCMeKUnn 6e30NacHOCTM
JOpPOXHOTro aBmxeHns MO
MB/ Poccun no
Mwuxaitnosckomy painoHy (no
cornacoBaHuto)
13. OueHKa 0CHOBHbIX MepOHpVIFITVIP'I (BapmnaHTOB NMPOEKTUPOBAHMNA)
OCHOBHbIMK npuoputTeTamun pa3BnUTNA TPaHCNOPTHOro KOMniekca

MYHMLMNaIbHOIO 06pa3oBaHns AO/MKHbI CTaTb:

- PEMOHT W cofep)KaHue [OPOXXHOI0o MOKPbITUA CYLLECTBYHOLIEA YIUYHO-
[IOPOXKHOM CeTu;

- PEKOHCTPYKUMSA 1 MOAepPHU3aLmMst 06 bEKTOB TPAHCMOPTHOWM MHPPACTPYKTYpbI;

- 0becreyeHne 6e30MacHOCTU ABVXKEHWNS TPAHCMNOPTHbIX CPEACTB M NELLEXO/I0B.

Pa3BMTWE TPAHCMOPTHOrO KOMIMEKCa Ha TeppuTopun  MyHULMNALHOMO
06pa3zoBaHMst [O/DKHO OCYLLECTB/IATLCA HA OCHOBE KOMMJEKCHOrO MOAX0A4a,
OPUEHTMPOBAHHOINO Ha COBMECTHble YCWIMS  Pa3/IMYHbIX YPOBHEW  BNACTW:
(hefiepanbHbIX, PErMoHa/IbHbIX, MyHULUMA/bHbIX.

TpaHCropTHas cuUcTeMa MOCENEHNs ABNSETCA  3/IEMEHTOM  TPaHCMOPTHOM
CUCTEMbl PErvoHa, MO3TOMY peLUeHMe BCeX 3afay, CBA3aHHbIX C ONTUMMU3ALMEN



TPAHCMOPTHOW UHMPACTPYKTYPbl Ha TEPPUTOPUM, HE MOXKET ObITb PELLEHO TO/BLKO B
pamMKax MO/MHOMOYMIA OPraHOB MECTHOrO CamOyMnpaBfeHWUs MYHULIMNAILHOTO

06pa3oBaHus.



MPUNOXEHWE 1

K KOMNNeKCHOM cxeme opraHm3aunm
[OPOXXHOTO ABUXEHUA
MannmHOBOO3epCKOro noccoeeTta
MuxalinoBCKOro panoHa
AnTalicKoro Kpas

Ancnokauus JOpOXHbIX 3HAKOB
Ha TEPPUTOPUN MyHULMNa/IbHOIO 06pa3oBaHNst ManMHOBOO3ePCKWIA MOCCOBET
MunxaiiIoBCKOro pamoHa ANTancKoro Kpasi

Ancnokaupeit JOPOXKHbIX 3HAKOB Ha TEPPUTOPMM MYHULMNAILHOTO 06pa3oBaHus
ManmMHOBOO3epCKNiA  noccoBeT  MuXailnoBCKOro  paloHa  ANTaliCKOro  Kpas
NpeaycMOTpPeHbl CnefyoLine TEXHUYECKUEe CPefcTBa AN OopraHu3auuyv [OPOXKHOro
[BVKEHNA: [OPOXHble 3HAKW M [OpPOXHasA pasMeTka Ha MYHULUMNaIbHLIX [Joporax
06LLIEro NoNb30BaHUA.

Pa3mMeLleHne TeXHUYeCKUX CPeacTB ANa OpraHuMsaLuyM JOPOXKHOIO [ABMXKEHUM Ha
TeppuTOopyM MasIMHOBOO3epCKOro MnoccoBeta MuxXanoBCKOro parioHa AJTancKoro
Kpas npousBefeHo B COOTBETCTBMU C¢ PedepasibHbIM 3aKOHOM OT 10.12.1995 Nel96-P3
«O 6e3onacHOCTM [JOPOXHOro ApwxeHus», [OCTP52290-2004 «TexHU4YecKme
CpefCcTBa OpraHun3saumm JOPOXHOro ABMKeHNA. 3HaKN LOPOXKHble. OOLLMe TEXHUYECKME
TpeboBaHus», TOCT P 51256-2011«TexHN4ecKme CpefcTBa OpraHu3aumMy AOPOXHOro
ABWKeHNA. PasmeTKa fopoxxHad. Knaccugmkaums. TexHuyeckue TpebosaHus», TOCT
P 52605-2006 «TexHMYeCcKne CcpefAcTBa OpraHM3aunm  LOPOXKHOIO  ABMXKEHUS.
cKycCTBEHHble  HepoBHOCTM.  OOwpe  TexHu4yeckue  TpebosaHusa.  [pasuna
NpUMeHeHus», nocTtaHoBneHnem CoBeta MwuHUCTpPOB - [lpaBuTensctea PP oT
23.10.1993 Ne 1090 «O npaBuiax AOPOXHOIO ABUXKEHUSA».

HomeHKnaTypa AopoXKHbIX 3HaKOB MasiMHOBOO3epPKNiA MOCCOBET
MwnxaiioBCKOro pamoHa ANTaicKoro Kpasi

Ne n/n HanmeHoBaHMe JOPOXKHOIO 3HaKa, Ne 3HaKa Konunyectso, Ne npunoxeHus
[LOPOXHOW pasmeTKu no FOCT .

nep. 3aBOACKOA

3HaKu npuopuTeTa

1 Yctynute gopory 2.4 2
3HaKu 0co ObIX NpeanucaHnin
2 MecTo OCTaHOBKM 1 (M1n) 5.16 1
Tponneribyca

ynuua J1eHnHa

MpepynpexaparoLme sHaKn
3 MewexoHbIN Nepexos 1.22 2
4 Jetn 1.23 2
3HaKu npuopuTeTa
5 "naBHasa popora 2.1 1



ynuua ManunHoBas

JHaKMW iifjr

6 CnasHas gopora 2.1

7 Yctynute gopory 24
3HaKW JONONHUTENBLHOM UHopMaymn

8 HanpaBneHwne rnaBHoi goporu 8.13
MpepynpexaparoLme sHaku

9 Ckonb3Kas fopora 1.15
3anpeLyaroLme 3HaKu

10 [BVXeHune rpy3oBbiX aBTOMO6UNEN 3.4

3anpeLieHo

ynunua CoBeTckas

MpepynpexaparoLme sHaku

11 [etn 1.23
12 MewexoHbl nepexon, 1.22
3HaKun npuopuTeTa
13 Yctynu gopory 2.4
3HaKu 0cobbIX NpegnucaHnii
14 MecTo 0CTaHOBKMW U (Mnn) 5.16
Tponneribyca

ynuua LleHTpansHasa

MpepynpexjaroLme sHaKn

15 Jetun 1.24
3Haku npuopuTteTa

16 CnasHas gopora 2.1
3anpeujatoLme 3HaKum

17 OrpaHuyeHne MakCmanbHOM 3.24

CKOpPOCTH

3HaKu 0cobbIx NpegnucaHunii

18 MewexoHbIN Nepexos 5.19

ynmua YalkoBCKOro

3HaKun npuopuTeTa

19 Yctynu gopory 2.4
3anpeLlatouime sHaku
20 [BUXeHne rpy30BbIX aBTOMOGUEA 3.4

3anpeLyeHo



NMPNNOXEHNA
K HOMEHKNaType A0POXKHbIX 3HAKOB



MNpunnoxeHwne 1

K HOMeHK/aType LOPOXKHbIX 3HAKOB
no yn. MannHoBsas, KyTy30Ba,
YainKoBCKOro

Ka yn. MannHoad. KyTy3oBa. HallKOBCKOIo



o' nNE ° N =
"°  UePa-
tiep 3B 01CKI/1
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yn. LleHTpanbHas yn. LleHTpasbHas



IMpunnoxeHwe 3

K HOMEHK/IaType [0POXKHbIX 3HAKOB
no yn. JleHnHa, CoBeTcKas

Cxema y4yacTka yn. JleHnHa. CoBeTcKast



Ha aBTOMOGOWNbHbIX OpPOr

OEK Yy OpraHmaun n JOPOXXHOr0 ABMXKEHUS

MUMHaNbHOK 06pa3oBaHMa MasIMHOBOO3epCKUIA MOCCOBET
CaliNoBCKOro parioHa ANTaicKoro Kpas



